
Obec Šumavské Hoštice                    
Žádost o přidělení obecního bytu 

(oprávněný žadatel je občanem ČR s trvalým bydlištěm na území 
ČR a je starší 18 let) 

 
Žadatel : 
Jméno a příjmení : ……………………………………………………………... 
Datum narození : ………………………………………………………………. 
Adresa trvalého pobytu : ………………………………………………………. 
Telefon : ………………………….. E.mail : ………………………………….. 
 
Čestné prohlášení : 
a)nevlastním nemovitost určenou k bydlení (RD, byt, ….) ani nejsem 
nájemcem bytu na dobu neurčitou, 
b)nemám dluhy vůči obci Šumavské Hoštice, jiným obcím a městům ani 
úřadům a institucím v ČR, 
c)není vůči mé osobě vedena exekuce, 
d)nejsem veden v insolvenčním rejstříku, 
e)všechny mnou uvedené údaje jsou pravdivé. 
(Bude ověřeno z dostupných zdrojů. 
 
                Datum : ……………………………   Podpis : ………………………………….. 
 
1.Popis bytové situace žadatele (stručně) : 

…………………………………………………………………………. 
…………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………
………………………………………………………………………… 
-posoudí zastupitelstvo obce – bude hodnoceno 1 – 3 body 

 
2.Žadatel má trvalý pobyt (označte jednu možnost X) : 
a) on a jeho rodina, která bude v bytě bydlet, v Obci Š.Hoštice více než 5 let  … (5.) 
b) on sám v Obci Š.Hoštice více než 5 let                                      ……………   (3 b.) 
c) on sám v Obci Š.Hoštice 1 – 5 let                                               ……………   (2 b.) 
d) on a jeho rodina bez trv.pobytu v Obci Š.Hoštice, příp.do 1 roku       ………  (2 b.) 
e) on sám bez trv.pobytu v Obci Š.Hoštice, příp.do 1 roku             …………….  (1 b.)  

 
3.Žadatel je zaměstnán v Obci Š.Hoštice                                    …………….. (1 b.) 
 
4.Žadatel je zaměstnán u IZS ČR jako - …………………………………..         (1 b.) 
 
5.Se žadatelem bude v bytě bydlet dítě, které bude navštěvovat MŠ nebo ZŠ 
   v Šumavských Hošticích. (Uveďte počet dětí.)          …………..   (za každé 1 b.) 



 
6.Mám zájem hlavně o byt č.1 ( 3 + KK – 63,2 m2)   ……………… 
                                           č.2 ( 2 + KK – 48,2 m2)   ……………… 
                                           č.3 ( 2 + KK - …… m2)   ……………… (označte X) 
 
7.Souhlasím s dalšími podmínkami : 
 

- Nájem na dobu určitou – 1 rok. (V případě dodržení všech podmínek a 
bezproblémovému soužití se sousedy, bude nájemní smlouva prodloužena – 
na základě předložené nové žádosti 1 měsíc před vypršením stávající.) 

- Kauce ve výši 3 měsíčních nájmů. (bude složena v hotovosti na OÚ Š.Hoštice 
před podpisem nájemní smlouvy) 

- V případě uzavření nájemní smlouvy se nájemce a všichni příslušníci 
domácnosti do 14 dnů od jejího uzavření přihlásí k trvalému pobytu v daném 
bytě. 

- V případě uzavření nájemní smlouvy se nájemce zavazuje do 14 dnů od jejího 
uzavření uzavřít smlouvy na dodávky elektrické energie a zemního plynu 
s dodavatelem těchto energií; s Obcí Š.Hoštice smlouvu na dodávku vody a 
odvádění odpadních vod; zaplatí poplatek za svoz TKO dle OZV Obce 
Š.Hoštice. 

- Obec zajistí 1 x za 3 roky revizi plynového kotle, nájemce jeho každoroční 
prohlídku. 

- Nájemce se zavazuje dodržovat Domovní řád. 
- V případě nezaplacení 2 po sobě jdoucích nájmů v řádném termínu, bude 

nájemní smlouva vypovězena. 
- Se zveřejněním informací na úřední desce a elektronické úřední desce Obce 

Š.Hoštice – zápis z jednání zastupitelstva obce (jméno, příjmení, velikost bytu, 
datum podání žádosti, pořadové č. žádosti, počet získaných bodů,) 

 
 
Vyřazen z hodnocení bude žadatel, který uvedl v žádosti nepravdivé údaje. 
 
Vyřazena z hodnocení bude žádost, která byla podána po stanoveném termínu. 
 
Byt nebude přidělen žadateli, který odmítne pronájem konkrétního bytu.(č.1,2,3) - 
bude pronajmut dalšímu v pořadí. 
 
V případě rovnosti bodů bude rozhodovat : 
- upřednostněna rodina před jednotlivcem 
- datum podání žádosti (den, ne hodina) 
- los  
 
Na uzavření Smlouvy o nájmu bytu není právní nárok. 
Smlouvu uzavírá starosta obce na základě doporučení zastupitelstva obce. 
 
 

 V ……………………….. dne …………….. 
 
 
                                                         Podpis : ……………………………..          


